

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,581,965,341	固定負債	7,913,639,469
有形固定資産	16,113,340,320	地方債等	5,634,830,867
事業用資産	6,351,635,036	長期未払金	-
土地	1,946,601,961	退職手当引当金	435,774,000
立木竹	47,483,105	損失補償等引当金	2,340,000
建物	8,993,861,606	その他	1,840,694,602
建物減価償却累計額	-4,873,805,429	流動負債	1,329,313,493
工作物	867,736,825	1年内償還予定地方債等	634,335,341
工作物減価償却累計額	-701,358,032	未払金	30,767,654
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	33,929,000
航空機	-	預り金	620,167,050
航空機減価償却累計額	-	その他	10,114,448
その他	-	負債合計	9,242,952,962
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	71,115,000	固定資産等形成分	20,619,929,576
インフラ資産	9,577,627,903	余剰分(不足分)	-7,283,639,618
土地	1,012,761,706	他団体出資等分	-
建物	220,013,629		
建物減価償却累計額	-139,650,250		
工作物	26,804,019,639		
工作物減価償却累計額	-18,347,443,464		
その他	141,472,977		
その他減価償却累計額	-127,646,334		
建設仮勘定	14,100,000		
物品	1,007,571,568		
物品減価償却累計額	-823,494,187		
無形固定資産	280,113,269		
ソフトウェア	76,619,298		
その他	203,493,971		
投資その他の資産	1,188,511,752		
投資及び出資金	281,520,017		
有価証券	3,763,017		
出資金	277,757,000		
その他	-		
長期延滞債権	25,231,939		
長期貸付金	-		
基金	885,556,550		
減債基金	-		
その他	885,556,550		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,796,754		
流動資産	4,997,277,579		
現金預金	1,780,656,010		
未収金	178,618,195		
短期貸付金	-		
基金	3,037,964,235		
財政調整基金	2,696,704,335		
減債基金	341,259,900		
棚卸資産	503,575		
その他	89,090		
徴収不能引当金	-553,526		
繰延資産	-	純資産合計	13,336,289,958
資産合計	22,579,242,920	負債及び純資産合計	22,579,242,920

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,508,989,885
業務費用	2,470,259,046
人件費	714,528,877
職員給与費	569,285,954
賞与等引当金繰入額	34,607,000
退職手当引当金繰入額	22,066,000
その他	88,569,923
物件費等	1,656,811,855
物件費	752,356,894
維持補修費	107,440,604
減価償却費	797,014,357
その他	—
その他の業務費用	98,918,314
支払利息	44,845,157
徴収不能引当金繰入額	990,203
その他	53,082,954
移転費用	3,038,730,839
補助金等	2,364,100,239
社会保障給付	673,923,139
その他	707,461
経常収益	369,394,183
使用料及び手数料	285,185,958
その他	84,208,225
純経常行政コスト	5,139,595,702
臨時損失	325,875
災害復旧事業費	—
資産除売却損	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	325,875
臨時利益	27,260,633
資産売却益	19,049,765
その他	8,210,868
純行政コスト	5,112,660,944

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,912,459,886	20,804,168,099	-7,891,708,213	-
純行政コスト(△)	-5,112,660,944		-5,112,660,944	-
財源	5,459,646,496		5,459,646,496	-
税収等	3,550,594,300		3,550,594,300	-
国県等補助金	1,909,052,196		1,909,052,196	-
本年度差額	346,985,552		346,985,552	-
固定資産等の変動(内部変動)		-151,978,281	151,978,281	
有形固定資産等の増加		286,213,281	-286,213,281	
有形固定資産等の減少		-798,356,927	798,356,927	
貸付金・基金等の増加		978,861,835	-978,861,835	
貸付金・基金等の減少		-618,696,470	618,696,470	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-32,260,324	-32,260,324		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	109,104,844	82	109,104,762	
本年度純資産変動額	423,830,072	-184,238,523	608,068,595	-
本年度末純資産残高	13,336,289,958	20,619,929,576	-7,283,639,618	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,806,370,864
業務費用支出	1,652,625,454
人件費支出	690,445,877
物件費等支出	865,512,069
支払利息支出	44,845,157
その他の支出	51,822,351
移転費用支出	3,153,745,410
補助金等支出	2,479,114,810
社会保障給付支出	673,923,139
その他の支出	707,461
業務収入	5,783,424,237
税収等収入	3,539,478,063
国県等補助金収入	1,870,964,196
使用料及び手数料収入	280,936,596
その他の収入	92,045,382
臨時支出	325,875
災害復旧事業費支出	—
その他の支出	325,875
臨時収入	8,210,868
業務活動収支	984,938,366
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,230,622,707
公共施設等整備費支出	286,208,493
基金積立金支出	927,914,214
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	16,500,000
その他の支出	—
投資活動収入	730,921,611
国県等補助金収入	38,088,000
基金取崩収入	600,000,000
貸付金元金回収収入	16,500,276
資産売却収入	19,049,765
その他の収入	57,283,570
投資活動収支	-499,701,096
【財務活動収支】	
財務活動支出	694,655,304
地方債等償還支出	694,655,304
その他の支出	—
財務活動収入	371,200,000
地方債等発行収入	371,200,000
その他の収入	—
財務活動収支	-323,455,304
本年度資金収支額	161,781,966
前年度末資金残高	998,706,994
比例連結割合変更に伴う差額	—
本年度末資金残高	1,160,488,960
前年度末歳計外現金残高	704,913,181
本年度歳計外現金増減額	-84,746,131
本年度末歳計外現金残高	620,167,050
本年度末現金預金残高	1,780,656,010